L. 94. P. 144
 H. 207. H. 208
 P. 598. H. 208
 L. 14. P. 144
 H. 4. P. 144
 L. 45. P. 144
 H. 308. H. 208
 P. 598. H. 208
 H. 407. C. 4
 S. 8. P. 208
 H. 208. H. 208
 L. 121. P. 598
 H. 208. H. 208
 S. 16. P. 598
 H. 208. H. 208
 S. 18. P. 598
 H. 208. H. 208
 P. 48. H. 208
 H. 208

Observatur etiam in Judicij, si qd in citatione ignobilitate alium obijciat, Procurator ex tali citatione absq; principali no p'ponat, Aliq; aut appellatur, aut si in proposito p'cedere, rauerit, poena l'eri Mart a Judo no reddere p'p'oluerit p'niatur.

Procurator et quivis alius falsam inscriptam procurat punitur poena invasionis et omnis capietur.

S. c. 7. P. 144
 H. 97. H. 144

Procuratoris sint jurati, quod iniurias eas non sint suscepturi, estimationes in citationib; moderati ponant, imo immoderata taxa punitur poena l'ordinata citoms. Rebellis Procurator ad Regem remittatur, inobediens officio, in tredecim, exc' p'is q's, qui nisi amicitia ducti causas agunt.

P. 598. H. 208.

Tam salubris lex fueritne aliquando in v'su nostri, sed nostra memoria certi in v'ris h'us Judicij no fuit cum summo litigand' malo, et vix no metu istig' legis p'p'one m'i temporis p'udet istig' notis, Amicos cum se dici solent, ut servos, ita et ml' lum reperiat, qui no alicui d'no subseruat, ora coc' conduco faciant.

Procurator ex Regale ad causas vocatus, p'p'osto sit, causas no extrahat. Si vero p'ntem condemnat' patiatur, itidem atq; servus domino respondet, etiam si sit possidionatus.

P. 598. H. 208.
 H. 445.

Ex hoc loco fortassis in h'odiu' d'm' est, ut servus possit a d'no quali, bet Judicij conveniri, ubi f'm' ex'cept' nisi forte hac lege adjuvet Const' h'ion' Amoy 1540. et 1550. qua servos p'p'osione fidei obligari permit' h'nt, Aliam m' lege ne sic q' exp'p'it' et diseret' de suoru' Judicij disponat.

Procuratores infra l'ictum con h'enersias suas v'ctant alioquin Judex eas suscipere non tenebitur.

C. 110.

y

CAPVT XV.

De foro competenti.

Has. Ind. 1368. Con. ad. d.

Reconuentiam in Regno Polonia non est locus, sed Actor sequatur forum rei.

Idem Statuimus.

Contra suum Priviligium nemo citetur, alioquin sexagenam, quam ille a Productione Priviligij iudicio detinet, ille restituat, aut iuret se nescivisse quod fuerit privilegiatus.

Baheta 1369. Praxia volung.

Ad iudicium Spirituale nemo vocetur, nisi in causa spirituali vel spirituali annexa, vel pro decimis.

Alb. P. 1496. ad iudicia.

Evocator poena sec. Martini Symiatue et nihilominus forum de sequatur.

Alb. P. 1505. Quomodo.

Spirituales causas seculares non iudicantur.

Cons. Pac. 1508. In d. 93.

Qui tamen se responsurum in aliquo iudicio inscripsit, ibidem respondeat.

Praxia.

Haeredes tamen obligati, neq. extra districtum evocari neq. peremptorie condemnari possunt, nisi antea vivo viuis in aliquod iudicium ad inscriptionem citati fuerint.

Cons. Pac. 1508. Si in possessione.

Impossidionati coram iudicio pastorali respondeat, quomodo aut ardentur, habet supra cap. 8.

Introduitum ad usum servu a dno ac fugit ubi, communi p. ad. Sed nescio ex q. iuce id irripit, nisi forte constituitur quada. h. 1. s. 40. De Pro cura tonibz. Aqua titolo p. xime superiori paucis co nrie adro laumis.

L. 23. P. 4. 39.

L. 24. P. 4. 39.

L. 25. P. 4. 39.

L. 26. P. 4. 39.

L. 27. P. 4. 39.

L. 28. P. 4. 39.

L. 29. P. 4. 39.

L. 30. P. 4. 39.

L. 31. P. 4. 39.

L. 32. P. 4. 39.

L. 33. P. 4. 39.

L. 34. P. 4. 39.

L. 35. P. 4. 39.

Prater Regiam et officij causam (qua districtum no habet) nemo alium de districtu evocet sub poena 14 Marcarum.

S. 16. P. 625. H. 91. H. 449. C. 4.

Maxima de tunc h. d. c. lex indiget, nam Regias causas (quomodo post hoc ite Constitutionibz satis stricte circumscrip sunt) aliquan ita in klligim, et vel ex privatau causis Regias faciamy vel Re. gi in vindicari iure suo manus hinc tang, Et officij causis huiusmodi, alij omni putatens ad iudicia triblis Regi pertinere (quod tamen in Priviligio eius iudij causa est satis ambigua) alij ad Regium iudicium, ita in officio quomodo tracti fuerint, sibi necessariis hinc tang, us et hoc ipso officij causa alij tracta, finitone rax no indiget, sub sub m. autu, no multa alia inducitur, q. officij non sunt.

Alb. P. 1510. Con. d. d.

Alb. P. 1519. H. 1. 20.

Alb. P. 1522. H. 1. 20.

Alb. P. 1527. H. 1. 20.

Alb. P. 1532. H. 1. 20.

Alb. P. 1537. H. 1. 20.

Alb. P. 1542. H. 1. 20.

Alb. P. 1547. H. 1. 20.

Alb. P. 1552. H. 1. 20.

Alb. P. 1557. H. 1. 20.

Alb. P. 1562. H. 1. 20.

Alb. P. 1567. H. 1. 20.

Alb. P. 1572. H. 1. 20.

Secularis si secularem ad iudicium spirituale evocaverit, poena 28 Marc. plectatur, cuius modus fito, alia parti dicitur, iudicis pastorali repetit. Poena vero est spiritualis, cuius in synodo erat constituta. Genera quoq. causae spirituales conscripsi exant iudicium foret foret.

S. 11. 21. 61. P. 503. H. 91. H. 447.

Instigator neq. ad sui mistam, neq. ex dilatione quinquaginta die, nisi pro rebus, personis, bonis et superemmercia Regia attribuit. Supra vero con hoc statuit poena sent. Mart. l. uat. Instigator citare no dicit, nisi cum qui ex proventib. Regia libus satis fecerit.

H. 20. H. 448. C. 6.

H. 448. C. 14. 75.

ij. ii.

Steph. Dars. 1578.
C. 5 ad Sic. maia

Capitaneus vel Tutorius honorum Regal. si in Judo Terri
raone honorum, quarta subjeetoy del antiqua sume obligatio
communiatur, ad conuentum causa remitti debet.

Rex vero liberi semper bona sua jure recuperet. Non indolu-
tionis quarta, et causa honorum nullo jure usurpatoru in con-
uentu agatur.

Causa quoy Juris Maidtlingen et Culmeri Jurijs Tribulis
non subiacent.

Judicatum est aliquando Cuius in prima
infantia ad Privilegia sua ind. pro-
uocato, postea ad J. audientes, sed
nescio si hoc aduersus statuta si.
y. summe Regis Anni 1572 de mul-
titudine Jurijs Tribulis, et si qd per
ignorantia approbaverit, J. dicitur,
nem Capitanealem.

Citatione pecoris abacti in officio non Judio Casken, pro domo,
ms vero jure Terrensia agendum est.

Citatione Abbacia conda Juris praescriptum obtent in comitis
agendum ad cuiusq. instantiam.

Citatione honorum Ecclesiasticorum iniuste alienator Judo Terri agitur.

Pro mercibus in via receptis, Wilsonesue a Mercatoribus, excau-
locam officio Casken agendum est.

In Judio Tribles commercii perunt exteri, in Prussia bo-
na Territoria possidentes.

Emontib. Nobilib. conueniri potest in Tribli inter cas. officij
Impressionalib. vero vel Judo Casken vel Judo Tribunalis
in diffirenter.

Sig. Dars. 1588.
C. 5 ad Sic.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Sig. Dars. 1589.
C. 5 ad Sic.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Sig. Dars. 1589.
C. 5 ad Sic.

C A P V T X V I

De Citationibus.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Citationes falsa non admittantur, et officialis Judioy in ca-
rum auctoritate animaduerunt.

L. 88. P. 645.
H. 70. H. 491.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Ad Judioy Terrensia Citationes sub sigillo Terri, ad Casken
vero sub Capitaneali dentur.

L. 115. P. 224.
H. 207.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Olmi poena etiam a (ad) iudicibus soluebantur, et ob (ad) iudicibus
intercessarum causa amittuntur.

L. 122. P. 615.
H. 41. 47. H. 458.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Et citationes propter intercessas causam viciabant.

L. 124. P. 617.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Sed iam omnes (ad) citationes et alia poena abrogata sunt ex
ceptis poenis post decretum nequoy Principibus decerni solitis.

L. 20. 32. P. 617.
H. 41. H. 458.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

In concitatione scribatur in fine satisfactorius.

L. 124. P. 655.
H. 491.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

Ne promptuariolum nem finis suos egerdiatur, Formulas
Citationum variar, sic vltis (ad) iudicibus, quas J. dicitur in
Statutis L. 20. P. 619. H. 41. H. 486.

J. dicitur.
C. 5 ad Sic.

In citatione verba honoris tanguntia no ponantur sub
poena (ad) iudicibus terrensia per (ad) iudicibus.

P. 48. H. 55.
H. 25.

Actor quoy illud considerare debet, ne in
Citatione sua sigillum (ad) iudicibus, idoy verba
formalia sibi obiecta no ponat, sed illa
verba generalib. comprehendat, quoy sunt.
Quia tu arem (ad) iudicibus (ad) iudicibus (ad) iudicibus
confirmacione loquimur et nullo verba ter-
ra et honoris illis tangunt, de q. dicitur in
nominis quoy locam Regia (ad) iudicibus.

ij iij

Ministeriali cum quid protestatur duo Nobiles admittunt, quando
 vero citonem ponit, sufficit unus Nobilis.
 Ministerialium relationes suscipiantur, sub poena 100 Marc.
 Ministeriales vero respondentur coram Rege vel eorum Judo
 ultima instantia, ubi peremptorie se se iustificent.
 Ministerialem an non officio suo satisfacit, si qd occiderit, vulnera,
 uxorib, vel percussit, poena violationis futura, puniatur. Mi-
 nisteriales vero in dantur comm. Palt. loci illig ubi exarserint.
 Juramenti Ministerialium et literar, eorum formula habet
 in Statutis L. 163. P. 625. H. 137. H. 464.

CAPVT XVIII

De Inhibitionibus.

Reg. Rex inhibitiones det, nisi in casu eorum, qui in bello
 sunt, vel negocia publica gerunt.
 Inhibitiones etiam a Rege impetratae nulla omittunt, neq, audiuntur.
 Spruales iudicia secularia inhibitionibus non turbent, nisi
 causa sit spiritalis.
 Cancellaria inhibitiones non det. Consentia m. pro literis ju-
 ri contrariis.
 Qui literas inhibitorias produxerit, vel iudex qris paruerit
 poena 14 Marc. puniatur. Except causis seruatijs
 Reip. vel bello occupatorij, quae tñ non nisi ad unum
 anni deursum hris specialibus Regij suspendantur.
 Plura de Inhibitionibz Militaribz habes infra Par. s. cap. j.

CAPVT XIX

De Probationibus et Transactionibus.

Testi producti, si communicatio obijciatur, producens vero alios
 non habet, debet ab eo qui excommunicauit peti absolutio ad
 actum illu, quum si ille temere denegauerit, deponatur testi.
 monia citra praesudicium causa.
 In probatione bonorum venditorum consanguinei admittuntur
 ad testimonium.
 Res sese ad euasione non trahenti. Actor ad probatm, si se
 ad eam trahit, admittatur, ubi vero utriq, se se trahit, alter
 ad proban, alter ad euadend. Venus propior. Et ut euadat, exu-
 ptis causis quibus probatio. Actorem sequitur.
 Simpliciter ueriscripto nihil probatur, nisi sit sub sigillo vel nisi
 ipsa acta adferantur.
 Qui non probat id, quod se fuisse probaturu obtulit, ca cadit.
 Lite pendente si quis concordiam tentauerit, ab omnibus poenis
 absolutus.
 Arbitris et compositoribus transactionem in iudicio recognoscen-
 da absq, iuramento fides adhibetur, praesertim si iustor dati sunt.
 Si vero extra iudicialiter accepti fuerit, Pars autem a liq, trans-
 actionem negat, arbitri audiri debent, et iuram instar alioq,
 testium, praesertim ubi ladium non est apposit. Tunc cum actor
 seu allegans transactionem illam, probat, arbitris suis et testibz
 eorumq, iuramento, ad quod testimonium et consanguinei admittuntur.

¶ vj.

De literarum probationibus habet plura supra Par. 2.
Cap. 14. De Contractibus.

CAPVT XX

De Appellationibus.

Sententia a qua appellatum non est, eransit in rem iudicatam.
A sententia redargutione Castil^m Grae Pellicanus Hermeling
Sendomirien et Lubinen et cuilibet Palat^m Mustelling, Iudici
Grae et Sendomirien Marduring, Subiudici Vulging, Sucra^{lani}
meraris Sex Marca, samuraris sex scoti, Iudici cast.
midia Marca, Notario Turci Vulping et Iudicis Castil.
lami et Iudicibus sex scoti debentur.

Appellare cuilibet liceat, appellatum tamen prosequens tres
Marcas Iudici ante omnia numeret: quas illi Iudex si
sententia retractata fuerit restituat ad poena treu^m Marci.

Hae poena qua hoc apud nos dicitur,
talem vim retinet, quod si sententia In-
dici terris approbatur, ea Iudex retinet.
Si retractata, eam parti restituit, sed si
ne poena. Hoc aut per Sigismundum
Regem est declaratum. Ut habet in
legibus eide titulo.

In praesentia Regis vel Baronum Iudex de male iudicatis
redargutus, convinci debet sex tri^m sibi similibus, rector,
quibus tamen non auctoratur, donec eisdem tres marcas vulgeli-
lis marchuinas dederit.

Has. diss. 1368.
Primo agbat.

Ihn. Hiden.
Cum alijs

Ihn. Hiden.
Cum in causis.

Ihn. Hiden.
Sicut in sigae

L. 20. P. 67.
H. 10. H. 50.
L. 29. P. 67.
H. 240. H. 501.

S. 32. P. 67.
H. 241. H. 501.

L. 32. P.
H. 128. H.

Subiudici sententiam redarguens tres firones, vel tres pellos
vulpinas citum det. Iudici vero tres pellos aquillinae
debentur.

L. 32. P. 67.
H. 241.

Iudex motus illam dimittat causam, in qua motio intravit,
non iudicet, sed alias omni iudicet.

L. 87. P. 670.
H. 128. H. 504.

Retractatio sententiae Iudicem non infamat.

S. 24. P. 229.
H. 240. H. 229.

In prosecutione appellationis si sententia Iudicis retractata
appellanti tres Marcae, qua Iudici dabantur, restitui debent.
Si vero approbata fuerit, eas Iudex accipiat.

S. 37. P. 670.
H. 240. H. 504.

Olim a Iudice Turcastri et castren^m verbo appellabatur ad so-
mitia vel ad terminos generalis absq^m mentione Iudicis.

S. 37. P. 669.
H. 240. H. 504.

Demum vero motio retractata est suo loco, cum formula mouer^m,
di Iudicis.

S. 62. P. 669.
H. 166. H. 502.

Hae motuendi Iudicis formula defuit
quidem usq^m in usq^m. Non amplig. m. so.
Hae in Iudicis appellatione dicitur
sunt in sex videlicet motu Iudicis
per Notaria observatur.

Olim a Iudice castren^m omnino capto ad consentu^m ab offe^m de.
20 post Iuriam motio interponitur.

S. 6. 2. P. 59.
H. 10. H. 209.

Jam vero Iudices terris et castren^m motu ad Iudicem Tribus Regni.

C. 84.

Ab accessoris, qua amissionem causae non ferunt, Iudex non mouer^m,
atur. In his vero qua causam perimunt, ita mouer^m ut ap^m
pellans in negotio principali in illa instantia ad qua provocat
procedere sit paratus.

P. 675. H. 3.
H. 417. 502.

C. 8.

Appellans in accessorio ad colloquia ibidem in principali procedat.

P. 675. H. 48.
H. 418. C.

Praxis.

Motis non admittitur in causis
 Iniqui coacti Telonei
 Administrationis iusticia.
 Redemptionis honorum obligatorum.
 Ad inscriptionem.

P. 670. H. 11

Nota ea q̄ hic de appellatibz habi-
 my. Vm̄ quoz ei retinemy, quod
 non admittitur in iudic appellat. Mai-
 seriali pro hōm̄, et tōdē ad sup̄io-
 rem iudic, ad que p̄uocabam, In-
 dia illi p̄ denegata appellatior
 ex parte aduersa ad proseguēda
 eandē appellatōm p̄t̄ lras utomis
 v̄camy et ita ad proseguēda ap-
 pellationis admittimur.

Sig. fac. 1588.
Ordinac.

Appellationes qua in causis redemptiois honor obligatorum
 interueniunt, non expectato proprio Palati in iudicibus
 officij in iudicibus Tribulis detidantur. His vero q̄ sub
 Tribulis interueniunt, tunc sex septimanas p̄figantur.

C. 29

It. Hic
De accessorijs

Ad decretis in accessorijs latis citati solvant et si con il-
 los de curatur, Appellatōm quoz in Accessorijs, qua tanta
 terminum aut citatione tangunt, in e. cons. Anni 1557.
 non admittantur, nisi sit tale, quod lura eā sapiat. Iudex
 vero ratione p̄missor p̄o dāmmis ex offi nō citatur, sub
 pena dupliē 14 Marcar, nisi ad proseguēdam appellatōm.

C. 57

Sig. fac. 1588
Ordinac.

Appellans in Accessorio iam reuocare appellatōm nō potest,
 Sed eam prosegui coram Tribule et iudicem in principali

C. 58

procedere tenetur. Dilationes in termino motus nulla conca-
 rantur, excepta vera infirmitatis in actioe p̄sonali, si ea pars
 non dūm est est, qua tamen non nisi ad quiddam conceda-
 tur, cui ibidem satisfieri debet cum vltiori eā p̄uolu, et i-
 amsi actio illius Palatinabis de terminantur.

CAPVT XXI De re iudicata eiusque executione.

Executio rei iudicata sicut ex p̄uolu iudicarijs p̄pedit, ita quoz
 vix non vno eodemq̄ titulo comparandi debent. Vm̄ quia
 hāc apud nos habet suos terminos summy p̄uolu iuri circū-
 scriptum, Ictō sub speciali titulo eam adnotauimus. Porro
 sicut ipsam p̄uolu formulā, alia dābimur antiquam, aliam
 nouam, ita et executionis eamq̄ talem, ut antiq̄ Maior, noua
 Minor Polonia retineat, quam tamen vtramq̄ maiori ex parte
 nobis vsus et consuetudo inter p̄statat. Vm̄ itaq̄ ad ipsa dā-
 tula condendi et corrigendi, sed dūtaxat Promphanolū co-
 rum q̄ in Statutis continemur comparandi nobis p̄ser omi-
 num, vtramq̄ formulā executionis hāc breuiter p̄scribimur
 p̄stāquā ea q̄ ex antiquis rēbz legibus ad eam rem p̄-
 teneze m̄debimur, attigerimus.

Res iudicata obtinetur, aut p̄r sententiam ut ex partium
 controuersia, aut in contumaciam. Per sententiam itidem

L. 2. P. 663.
H. 203. H. 470.

L. ij

dupliciter nascitur, vel citato personaliter prout vel ab-
senti quidem per Procuratorem agentem. Si citato presen-
te sententia lata est, tunc aut in instanti satisfactum, aut
tuncere discedit. Si satisfactum est, faciat id aut per
cautionem aut per obligationem, aut per pignus tradito-
rum. Si tuncere discedit, tunc primum per Actorem condem-
natur, in poena summi Martis pariter et iudicis totidem,
eodem Actu condemnabitur quoque in poena qua duodecim
Martium Comera Regia, Ministerialesque additur ad pignora
quorundam vicium. In alijs terminis Ministerialis et Comera
fieri peracta additur etiam Ministerialis ad intermissionem
actorem in bona citati in perhucis.

Si intermissio non admittitur, tunc in alijs terminis causa
remittitur ad Brachium Regale, ad loci Capitaneum
Quod si per Procuratorem citatus defensus est, additur tunc
conclatoris ad satisfaciendam pro comitibus.
In quo termino citatus si comparuerit, debet satisfacere, si tuncere
discedit, procedi debet contra illum sicut supra scriptum est usque
ad remissionem ad Brachium Regale.

has. Dist. 376.
P. 109. agr. 64.

Sententia a qua appellatum non est transit in 2^o iudicatum neque
iudex male iudicati accusari potest, nisi accusatio forma debet.

L. 20 P. 668.
H. 10. H. 571.

Quod ex qualis poena iudicatus
nare accusatus debetur, ex hac
lege colligi non potest, quia vix

non idipsum declaratum est
Constitutione Anni 1557.
Actu per Duval ad fol. 6. qua cau-
tum est, ut is qui ministerialem
excusat, et 28 Mart. mulctetur.

Alex. Rad. 3505.
propter differentiam.
Sig. Cap. 3507.
in officialibus.

Capitanei rem iudicatam exequantur, sub poena centum Martium
et Capitaneatum obligatum habent, sine libertate privationis
officij.

S. 3. L. 119.
P. 24. H. 32
H. 212.

Sig. Per. 3529.
et alijs.

Hic autem centum Martium poena inter Regem et Actorem
rem diu debatur.

S. 36. P. 241.
H. 202. H. 212.

Sig. Per. 3538.
de Capitanei.

Sed iam ea tota Actori debetur

S. 3. P. 241.
H. 313.

Cap. For. 3505.
In si 95.

Remissionis proprio districtui si victus fuerit, illic, ubi se
responsurum esse obligavit, remitti debet ad Capitaneum
loci, in quo domicilium habet victus pro excoquutione rei
iudicatae.

L. 129. P. 239
H. 202. H. 449.

In Maiori Polonia exco-
quutionis rei iudicatae forma
haec est.

Primum postquam a iudicio Ministerialis ad intermissionem
in bona iure victi additus et in defectu admissa intermissio,
nisi causa ad loci Capitaneum remissa fuerit. Tunc Capitaneus
presentatis sibi per victorem perhucorum lris Ministerialem
nalem cum Nobilibus ad bona iure victi dirigit, qui

L. 3. P. 243.
H. 204. H. 213.

Et ij

victorem in bona iure victi intronmittit, atq; obedientiam
Kmetomibz inticunt, vadiumq; perlucris corresponsis
intrepomunt, cuiusq; rei relationem faciunt. Hoc aut vadium
ad Actorem pertinet, non ad officium, neq; ad Regem. Hac
possessione si iure victus violaverit, citetur ad Iudicium
Castrense pro vadio, quod ibidem sine comparant, victus sine
non debet sine dilacionibus decerni.

Tandem Capitaneus demum mittit Ministerialem cum No-
bilibus ad intronmittendum victorem in bona victi eo-
dem modo quo supra scriptum est, tam in perlucris
quam in vadio, datuq; intronmissione duplicatibz
vadium.

Quod si et hanc intronmissione violaverit victus, ite-
rum citatur et similiter vadium duplicat super illo
sine cunctatione decernitur.

Ultimus si victus ex timentate sua nihil remittit, Ca-
pitaneus manu armata contra illum movet, atq;
victorem potentiz intronmittit, vadiumq; triplicat
ibidem relinquit, pro quo si opus fuerit ita procedit,
sicut et pro superioribus precessit. Ita hi facta snt
Capitaneus tam per se, quam per alium, mo id fiet in
praesentia Ministerialis et Nobilium.

In consignanda vero possessione id servabit, ut in singu-
lis decem Marcis perlucrorum tradat unam annuam pos-
sessionatum, de quo una Marca annuatim proveniat, vel
in defectu lanceorum possessionatorum et consualium tan-
tum agri, quantum duo decem chortis siliginis co semi-
nari consuevit. Si vero et agri deficiant, ex his victo
capi debet, et tam diu detineri donec victori satis fiat.

Hac omnia Capitaneus circa intronmissionem primam se-
cundam et tertiam ad noticiam victi et Kmetom
deducat, literasq; perlucrorum eius oram Ministeriali pu-
blicis verbis in Statuto expressis, ibidemq; victo et in
pau relinquat, victo electo.

Si vero victus istis omnibus non parere, neq; intron-
sionem admitteret, Capitaneus nullam violentiam in eo
vel subditis eius faciat, sed ipse victus cum famulis et
coadjutoribz capitur, atq; pro infami carere in car-
cere iuxta arbitrium Regis sumendus et detinendus
donec victori satis fiat.

Quod si capi non poterit tunc citetur pro ultimo va-
dio quod soli Capitaneo cedere debet, nec non ad vi-
dendum eum de Regno Bannizi, quo Bannito coplices
eius capiantur, quo nomine Rex dabit literas Amicia-
sales ad officiales ut tales capiant, atq; suis Capitaneis
tradant. Si autem nulla alia bona habeat, tunc per

Z iij

edictum citari debet ipse et complices eius. Quod si in primo termino, qui peremptorius esse, et nulla dilatio, nem habere debet, comparuerit, ex tunc in vadio sententia, bonasq; ei recipiantur, et ipse detineatur. Si vero non comparuerit, tunc proscribi debet ipse, et sui familia omnesq; alij dantes ei auxilium, consilium & fauorem vel in domibus suis illum conseruantis, qui tanq; proscripsi captiuandi sunt et infames pronuciandi. Quo nomine Rex huiusmodi dabit, sicut promissum est.

Per Minorem vero Poloniam
et Terras Russiae hac formula exequi.
Eius rei iudicata observatio.

Postquam per Decretum Iudicij Ministerialis admittendum victori additus, causas ad brauium Regale remissa fuerit, Tunc victor mittit Ministeriale cum duobus militibus in bona iure victi ad mittendum victore in eadem bona in summa iure iurata. Quod si iure victus intransmissionem ei non admittit, Ministerialis relatione eius faciet, et ita possessionis illius defensio iam ad Capitaneum pertinet.

S. 34. P. 244
HL 200. H. 220

Si vero intransmissionem eiusmodi victus denegauerit, tunc Ministerialis ex decreto Iudicij additus coram officio Capitanei relationem denegata intransmissionis faciat. Tandemq; victus libere innotescant ad officium Capitanei. Cuius innotescantia formula est de verbo ad verbum in Statutis descripta.

In quo termino si victus comparuerit, et metu poenarum intransmissionem se daturum esse obtulerit, De tunc loci Capitaneus Ministeriale addit, et vadia triplicata interponit, ne victus victore in pacifica possessione tam per se, quam per submissas personas impediret. Si vero intransmissionem non admiserit, victus, tunc Capitaneus vadia triplicata super ipso decernit, et contra victum manu forti et armata mouebitur, cumq; de bonis eiciet. Idem faciet si victus in firmis innotescantia non comparuerit, qd vult victorem cum vadijs triplicatis in bona intransmittet, Cuiusq; vady medietas ad Capitaneum, alia vero ad victorem pertinet, quapropter Capitaneus nunc intransmissionis ab Actore nihil exigat.

Si victus est actio fortis, ut per Capitaneum codicilli non possit, tunc ad fructum castri dicitur ad Camerarium

Z. V.

Sij. P. 1. 523.
In formula
perussus.

In quo termino si comparuerit debet satisfacere p^{ro}
vadijs et officijs et parti, et nihilominus possessionem
militari sub eisdem p^{ro}vis.

Item et complices palam v^{ic}to patrocinatis citantur
et prosequantur.

Impossionati vero per officium Castren^{se} capiuntur ex
Regis arbitrio puniendi.

Quod si Dominus bona sua defendere velit, debet uniuersa
Nobilitas Terrae districtus illius una cum capto loci
moueri cum apparatu bellico, victumq^{ue} bonis eijcere
et repellere. Qui si capi poterit, vita illius sit in p^{ro}
Regis, similiter et complicum illius, si cum illo ca-
pi fuerint.

Haec enim egregia exequutio-
nis rei p^{ro}di tanta formula, sed etiam
magis s^{er}uipam et libere inclusa
seruamus, quam manu tenere mus,
Quoniam enim sufficientes circum-
scripta esse videntur: experientia
tamen nos docuit, multa in ea desi-
derari. Ego quidem quatum consi-
derari potui huc illi d^octore exi-
mo. Item, Quomodo puniend^o e-
Nobilis, qui cum Capitaneis contra
Barrum vie negligit! Serdo.

cum dicat lex debet uniuersa
sam Nobilitatem s^{er}uam Capitaneos
mouere, quid faciet cap^{it}o, si duo
vel tres Nobiles ad venerint, fa-
ciant ad erant uniuersi, et pro-
pter hanc solam causam ad aliq^u
ho Capitaneos nisi d^octi et by domi-
redijss^o, quis illos non minime
permonet et hoc. Tertium, s^{er}
Barrum loci debet satis minime
p^{ro}ta castellum vel aliq^u aliud
fortalicium armis et tormentis
bene instructum, cap^{it}o cum No-
bilitate uniuersa, debet tormentis
muros et parietes quatuor et in-
pressiones bellis ferre: si in-
militi ad habeat muros
q^uo primis muros scandet
Vnde habeam aliquando eij
exequutio^{is} exequutio^{is} quoniam
et illud animaduertit dignum e-
quid Barrum post publas d^octi
homo illis sublati^o by ex p^{ro}
lexis p^{ro}rogationibus italynt. h^o
dunt. et illis p^{ro}uocati p^{ro}uocati
et abieci p^{ro}uocati hominibus

Bannitis magis prodire quam obire videatur. De Bannitis tamem ex prescriptis habet plura infra Lex. 4. Cap. 6.

Seq. Per. 35 23. Similis per 116 63

Idem processus observari debet in iudicio castrensi marti, autis castrensi, ubi tamen statim ex termino concitatis affertur adhibet Ministerialis cum Triplicatis vadis.

S. 26. Per. 116 63

Idem. Ibidem. Debiti autem.

Officium castrense debet esse semper paratum in loco ordinis in ministeria iudicia et in executione rei iudicata, non expectatis terminis castrensi exceptis diebus solentibus.

S. 26. Per. 116 63

Seq. Per. 35 62. Statut. oklo.

In causis spiritualium capitanei non aliter exequuntur faciant, quam in actibus Statutum Regis Jagel. fil. 50. alias iudicium nullum exit.

Statut. oklo.

Notacio quid subolet iustitiam, Nam ex illud Statuti Jagellicis nihil eiusmodi in se habet, ad quod merito istud pertinet potest, et vix ad studium alicuius constitutionis de iure. Titulu etiam nullu habet, nisi titulo longi diuano. Dissipantur granae ut ascripta Non rari hoc mysterio, quod explicare y soli fortassis poterunt, qui tunc erant presentibus.

Seq. Per. 35 65. 8. 2. 1. 1. 1.

Capitanei hoc noie a spiritualibus citati absolute.

H. 225. C. 57.

Proxis.

Executio rei iudicata si per triennium et sex menses in rem mittitur evanescit. Demum si victus bona hereditaria non habet, sed tantum usum fructum executione rei iudicata potest in usum fructum ita extendi, ut ex illo victus satisfiat circa hancum hereditatis.

P. 667.

Notacio unde Prilusio ista sex menses, in aliqna scriptura criminalis habet similitudinem dicitur, et Prilusio ista cui illa hac comparat, vix ipse Prilusio fil. 533. in Statut. Ma. Soud. iudicis terminibus.